                                               K O D E K S
P{R SJELLJEN E ARSIMTAR{VE

· RESPEKTOJI OBLIGIMET DHE P{RGJEGJ{SIT{ LIGJORE

· RESPEKTOJE KOH{N E PUN{S

· RESPEKTOJE OBLIGIMIN P{R KRYERJEN E RREGULLT T{ KUJDESTARIVE

· MBAJ P{RGJEGJ{SI DHE KONTRIBO N{ MBROJTJEN E INVENTARIT SHKOLLOR DHE INSTALIMIT ELEKTRONIK

· RESPEKTOJI NDJENJAT E NX{N{SVE }DO HER{ KUR  KE MUND{SI

· ASNJ{HER{ MOS KRIJO SITUATA N{ T{ CIL{N NX{N{SI DHE PRINDI DO T{ NDJEHEN SI T{ REFUZUAR

· ND{RTOJE AUTORITETIN N{ BAZ{ T{ CIL{SIVE T{ PERSONALITETIT T{ND,POR JO N{ BAZ{ T{ FRIK{S.

· ND{SHKIMI NUK {SHT{ VENDIM P{R T{ GJITH{ PROBLEMET EDHE AT{HER KUR E SHFRYT{ZON AT{ T{ JET{ PEDAGOGJIKE E SAKT{

· MOS LEJO T{ GRINDESH ME NX{N{SIT DHE PRIND{RIT.

· MOE E TREMB{SH,FAJ{SOSH DHE INJOROSH PERSONALITETIN E NX{N{SIT DHE PRINDIT.

· MOS KRIJO KONFLIKTE KU DO T{ PRISHEN MARR{DH{NJET ND{RNJERZORE.

· MOS TREGO URREJTJE DHE FYERJE NDAJ NX{N{SIT EDHE PSE DISA VEPRIME T{ TIJ E  SHKAKTOJN{ AT{ NDJENJ{ TEK JU.

·  N{ KOMUNIKIM ME NX{N{SIT DHE PRIND{RIT P{RPIQU T{ TREGOSH STABILITET EMOCIONAL,SUGURI DHE QET{SI.

· MOS SJELL{SH SHPEJT{ DIAGNOZ{ (P{RFUNDUM) PEDAGOGJIK
· NOTAT DHE VLER{SIMET TUAJA P{R NX{N{SIT T{ JEN{ MAKSIMALISHT OBJEKTIVE DHE }DO HER{ PRANOI ME REZERVA DHE SHQYRTOJ DHE PYETI P{RS{RI.

· ASNJ{HER{ MOS I PREZANTO N{ FORM{ FYESE DOB{SIT{ E NJ{ NX{N{SI.

· N{SE PARAQITET PROBLEM N{ SJELLJEN E NX{N{SIT,BISEDO P{R PROBLEMIN DHE P{R M{NYRAT E  ZGJEDHJES T{ TIJ.

· }DO HER{ PARAQITJEN ,VESHJEN  DHE SJELLJEN T`A KENI N{ SUAZAT E PROFESIONIT Q{ JU E KRYENI. 
· {SHT{ E DOMOSDOSHME MBAJTJA E UNIFORMAVE

· RESPEKTOJE KULTUR{N, FEN{, GJUH{N DHE TRADIT{N E TJETRIT
· P{R }DO D{M I B{R{ N{ SHKOLL{ DO T{ P{RGJIGJET ARSIMTARI  KUJDESTAR DHE UDH{HEQ{SI I KLAS{S T{ ATIJ NX{N{SI OSE KLASA E CILA E KA B{R{ D{MIN  
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